Управление физической культуры, спорта и туризма

Липецкой области

ПРИКАЗ

г. Липецк

«02» сентября 2011 г.

                № 392 - 0

О внесении изменений в приказ управления

физической культуры, спорта и туризма Липецкой

области от 07 декабря 2010 года № 520-О «Об
утверждении ведомственной целевой

 Программы «Развитие физической культуры
и спорта в Липецкой области на 2011- 2013 годы»
В соответствии с Законом Липецкой области  №446-ОЗ от 29.11.2010 г. «Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», постановлением администрации Липецкой области от 30 апреля 2008 года № 93 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» и на основании изменений в бюджетную роспись
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области от 07 декабря 2010 года № 520 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Развитие физической культуры и спорта в Липецкой области на 2011- 2013 годы» следующие изменения:
в приложении к приказу:
1) в разделе I "Паспорт ведомственной целевой программы "Развитие физической культуры, спорта и туризма в Липецкой области на 2011 - 2013 годы":

а) позицию «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели
	Индикатор цели:

- увеличение уровня потребности населения в занятиях физической культурой и спортом.
Показатели задач:

-  степень удовлетворенности получателей государственных услуг, включая сферу предпринимательской деятельности;

- доля тренеров-преподавателей, имеющих высшую и первую квалификационную категорию от общего числа тренерско-преподавательского состава;

- удельный вес детей в возрасте 6-15 лет, занимающихся в областных учреждениях дополнительного образования  спортивной направленности  (от общей численности детей 6-15 лет);

- доля обучающихся, имеющих спортивные разряды от общей численности обучающихся;

- доля подготовленных победителей и призеров всероссийских и международных соревнований от общего количества занимающихся;

- доля тренеров-преподавателей центра спортивной подготовки (ЦСП), имеющих звание "Заслуженный тренер России" от общей численности тренерско-преподавательского состава ЦСП.

б) позицию «Объемы финансирования из областного бюджета» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования из областного бюджета
	2011 год –178 612,6 тыс. руб.
2012 год –168 257,6 тыс. руб.

2013 год –168 460,9 тыс. руб.

в) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели экономической эффективности
	В результате реализации Программы предполагается:

- увеличить уровень потребности населения в занятиях физической культурой и спортом с 1,4 % в 2010 году до  2,5%  в 2013 году;
- увеличить степень удовлетворенности получателей государственных услуг, включая сферу предпринимательской деятельности до 90%;

- увеличить долю тренеров-преподавателей, имеющих высшую и первую квалификационную категорию от общего числа тренерско-преподавательского состава до 84%;

- сохранить удельный вес  детей в возрасте 6-15 лет, занимающихся в областных учреждениях дополнительного образования  спортивной направленности  (от общей численности детей 6-15 лет) на уровне  3,5%;

- увеличить долю обучающихся, имеющих спортивные разряды от общей численности обучающихся до 45%;

- увеличить долю подготовленных победителей и призеров всероссийских и международных соревнований от общего количества занимающихся до 75%;

- увеличить долю тренеров-преподавателей центра спортивной подготовки (ЦСП), имеющих звание "Заслуженный тренер России" от общей численности тренерско-преподавательского состава ЦСП до 47%.

2) в разделе 3. «Основные цели и задачи Программы»:

а) абзац третий изложить в следующей редакции: «Основным показателем конечного результата достижения цели будет являться увеличение уровня потребности населения в занятиях физической культурой и спортом.  Значения целевого индикатора и показателей ведомственной целевой Программы приведены в Приложении 1».
б) в абзаце девятом цифру «18,5» заменить цифрой «18,3»;
3) в разделе 8. «Оценка экономической и общественной эффективности Программы»:

а) в наименовании слова «и общественной» исключить;

б) абзацы 1-8 исключить.

4) в разделе 9. «Финансово-экономическое обоснование потребности Программы в необходимых ресурсах»:

а) в абзаце первом цифры «483688,0» заменить цифрами «550586,4»;

б) в абзаце втором цифры «161669,5» заменить цифрами «177148,5», цифры «162257,6» заменить цифрами «196672,0», цифры «162460,9» заменить цифрами «176765,9».

4) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к ведомственной целевой Программе
 «Развитие физической культуры
 и спорта в Липецкой области
 на 2011- 2013 годы»
Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой Программы

	№ п/п
	Наименование

индикатора ведомственной

целевой программы
	Единицы
измерения
	Значение индикатора

	Отчетный год

2010 год
	Первый год реализации

2011 год
	Второй год реализации

2012 год
	Третий год реализации

2013 год

	Цель: Повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения Липецкой области

	Конечный результат достижения цели:

	Увеличение уровня потребности населения в занятиях физической культурой и спортом
	%
	1,4
	2,3
	2,5
	2,5

	Задача 1. Развитие массового спорта физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения

	1
	Степень удовлетворенности получателей государственных услуг, включая сферу предпринимательской деятельности
	%
	86,6
	87,4
	88,2
	90,0

	2
	Доля тренеров-преподавателей, имеющих высшую и первую квалификационную категорию от общего числа тренерско-преподавательского состава
	%
	65,0
	73,0
	79,0
	84,0

	Задача 2.Развитие детско-юношеского спорта в системе учреждений дополнительного образования спортивной направленности

	1
	Удельый вес  детей в возрасте 6-15 лет, занимающихся в областных учреждениях дополнительного образования  спортивной направленности  (от общей численности детей 6-15 лет)
	%
	3,4
	3,5
	3,5
	3,5

	2
	Доля обучающихся, имеющих спортивные разряды от общей численности обучающихся
	%
	38
	40
	43
	45

	Задача 3. Создание оптимальных условий для развития спорта высших достижений

	1
	Доля подготовленных победителей и призеров всероссийских и международных соревнований от общего количества занимающихся
	%
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0

	2
	Доля тренеров-преподавателей центра спортивной подготовки (ЦСП), имеющих звание "Заслуженный тренер России" от общей численности тренерско-преподавательского состава ЦСП
	%
	80,0
	65,0
	70,0
	75,0

5) Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к ведомственной целевой Программе
 «Развитие физической культуры
 и спорта в Липецкой области
 на 2011- 2013 годы»
Перечень мероприятий ведомственной целевой Программы

	№
	Наименование
	Код расходов по бюджетной классификации
	Срок
	Объем необходимого финансирования из
	Показатель реализации мероприятия
	Ответственный

	п/п
	мероприятия

	реализации
	областного бюджета,

	исполнитель

	тыс. руб.

	раздел
	подраздел
	цел. статья
	вид расх.

	Всего
	в т.ч. по годам
	Наименование показателя
	2011
	2012
	2013

	2011
	2012
	2013

	год
	год
	год

	год
	год
	год

	1.
	Задача 1.
	2011-2013
	79 751,5
	51 448,3
	50 423,0
	50 095,0

	Развитие массового спорта физкультурно – оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения

	1.1.
	Информационно-аналитическое и методическое обеспечение в области физической культуры, массового спорта, спорта высших достижений
	11
	01
	4829900
	001
	2011-2013
	21 808,8
	7 224,6
	7 310,1
	7 274,1
	Степень удовлетворенности получателей государственных услуг, включая сферу предпринимательской деятельности, %
	87,4
	88,2
	90,0
	ОБУ "Информационно  - аналитический Центр развития физической культуры и спорта"

	1.2
	Проведение единой государственной политики в области физической культуры, спорта и туризма, формирование инфраструктуры,  организация физической культуры, спорта и туризма области, пропаганда и распространение знаний о физической культуре, спорта и туризме и здоровом образе жизни.
	11
	05
	0020400
	012
	2011-2013
	39 942,7
	13 954,7
	13 140,0
	12 848,0
	Доля тренеров-преподавателей, имеющих высшую и первую квалификационную категорию от общего числа тренерско-преподавательского состава
	73,0
	79,0
	84,0
	Управление физической культуры, спорта и туризма Липецкой области

	1.3
	Организация и проведение физкультурно – массовых мероприятий, направленных на оздоровление населения, популяризацию и развитие физкультурно – массового движения на территории Липецкой области

	72 214,8
	24 269,0
	23 972,9
	23 972,9

	ГУ ЛСК "Спартак"

	1.4
	.Выделенеи субсидий бюджетам муниципальных образований из областного фонда софинансирования расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и массаового спорта, организацию проведения оициальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории поселений, муниципальных районов и городских округов

	18 000,0
	6 000,0
	6 000,0
	6 000,0

	Управление физической культуры, спорта и туризма Липецкой области

	2.
	Задача 2.
	2011-2013
	226 653,8
	77 676,3
	74 216,4
	74 761,1

	ОБУ ДО
«Областная комплексная детско-юношеская спортивная школа с филиалами в городах и районах области»,
ОБУ ДОД
«Областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» с. Конь-Колодезь,
 ОБУ ДОД«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва Локомотив»

	Развитие детско – юношеского спорта в системе учреждений дополнительного образования спортивной направленности

	2.1.
	Проведение учебно -  тренировочных сборов и участие во всероссийских и международных соревнованиях воспитанников учреждений дополнительного образования спортивной направленности
	07
	09
	4359900
	001
	2011-2013
	19 634,7
	6 544,9
	6 544,9
	6 544,9
	Доля обучающихся, имеющих спортивные разряды от общей численности обучающихся, %
	40,0
	43,0
	45,0

	2.2.
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования спортивной направленности
	07
	09
	4359900
	001
	2011-2013
	207 019,1
	71 131,4
	67 671,5
	68 216,2
	Удельный вес  детей в возрасте 6-15 лет, занимающихся в областных учреждениях дополнительного образования  спортивной направленности  (от общей численности детей 6-15 лет)

	3,5

	3,5

	3.
	Задача 3.
	2011-2013
	136 711,0
	49 488,0
	43 618,2
	43 604,8

	Создание оптимальных условий для развития спорта высших достижений

	3.1.
	Обеспечение спортсменов на учебно – тренировочных сборах, осуществление мер по оздоровлению спортивного резерва, выступления на крупнейших турнирах, в том числе, на чемпионатах мира, Европы, российских и международных соревнованиях
	11
	03
	4829900
	001
	2011- 2013
	115 297,0
	39 482,0
	37 914,2
	37 900,8
	Доля тренеров-преподавателей центра спортивной подготовки (ЦСП) имеющих звание "Заслуженный тренер России" от общей численности тренерско-преподавательского состава ЦСП, %
	47,0
	47,0
	47,0
	ОБУ
 Центр спортивной подготовки
«Школа высшего спортивного мастерства»

	3.2.
	Выплата областных стипендий и премий
	11
	03
	5129700
	013
	2011- 2013
	21 414,0
	10 006,0
	5 704,0
	5 704,0
	Доля подготовленных победителей и призеров всероссийских соревнований от общего количества занимающихся, %
	65,0
	70,0
	75,0
	Управление физической культуры, спорта и туризма Липецкой области

	Итого по Программе:

	443116.3
	178 612,6
	168 257,6
	168460,9

2. Отделу экономики и развития особых экономических зон регионального уровня туристско-рекреационного типа  обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации Липецкой области и официальном сайте управления.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела экономики и развития особых экономических зон регионального уровня туристско-рекреационного типа Л.Г. Сигитову.
Начальник управления

          В.В. Дементьев
Ознакомлена

Л.Г. Сигитова